



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC

G05 Al Ghazal Building

Nadd Al Hamar

Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com

Email: info@aromology.com

Product Information

Product Name: Roasted Coconut Extract

Botanical Name: *Cocos nucifera* L.

CAS Number: 8001-31-8

Prepared in accordance with Regulation (EU) 2023/1545, amending Annex III of Regulation (EC) No. 1223/2009 on Cosmetic Products.

Naturally Occurring EU Fragrance Allergens

EU Fragrance Allergen	Status
Benzyl Alcohol	Not expected
Benzyl Benzoate	Not expected
Benzyl Salicylate	Not expected
Cinnamal	May be present (trace, process-derived)
Cinnamyl Alcohol	Not expected
Citral	Not expected
Citronellol	Not expected
Coumarin	May be present (trace)
Eugenol	May be present (trace)
Farnesol	Not expected
Geraniol	Not expected
Hexyl Cinnamal	Not expected
Hydroxycitronellal	Not expected
Alpha-Isomethyl Ionone	Not expected
Isoeugenol	Not expected
Limonene	Not expected
Linalool	Not expected
Anise Alcohol	Not expected
Evernia prunastri (Oakmoss) Extract	Not Present
Evernia furfuracea (Treemoss) Extract	Not Present



Declaration

Roasted Coconut Extract (India) is a natural aromatic extract produced from roasted Cocos nucifera material. Its characteristic roasted, creamy, caramelized and nutty aroma is derived primarily from naturally occurring lactones, pyrazines, furans and Maillard reaction products formed during roasting. Based on the typical composition of this material, it is not expected to contain significant levels of the EU-listed fragrance allergens, although trace quantities of naturally occurring or process-derived constituents such as coumarin, eugenol or cinnamal may occasionally be detected depending on the raw material, roasting conditions and extraction process.

As a natural product, slight variations in composition may occur between production batches. Batch-specific analytical testing should be used where quantitative allergen declaration is required for cosmetic labelling.

The finished cosmetic manufacturer remains responsible for determining compliance with Regulation (EU) 2023/1545 based on the concentration of this ingredient in the finished cosmetic product.

Authorised by

Fozia Khot
Director
Aromology Trading LLC